
Městský úřad 

KOLÍN

Důvod a způsob založení města Kolína a Městského úřadu Kolín, 
podmínky a principy, za kterých provozuje svoji činnost :

4	 Vznik a zánik obcí (měst) je upraven zákonem číslo 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších právních předpisů. 
Správní obvody obcí určuje zákon č. 314/2002 Sb. ve znění 
pozdějších právních předpisů.

4	 Město Kolín spravuje své záležitosti samostatně („samostatná 
působnost“) a současně vykonává státní správu v rozsahu 
stanoveném zvláštními zákony („přenesená působnost“), 
je pověřeným obecním úřadem a zároveň i úřadem obce 
s rozšířenou působností.

4	 Při výkonu samostatné působnosti se město řídí zákony a obecně 
závaznými právními předpisy vydanými ústředními orgány 
k jejich provedení. Při výkonu přenesené působnosti se město řídí 
zákony a ostatními obecně závaznými předpisy a v jejich mezích 
usneseními vlády a směrnicemi ústředních orgánů státní správy.

4	 Každá obec má svůj obecní úřad. Obecní úřad v oblasti 
samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo 
obce nebo rada obce a pomáhá výbo-rům a komisím v jejich 
činnosti. V oblasti přenesené působnosti obce vykonává státní 
správu s výjimkou věcí, které patří do působnosti zastupitelstva 
obce, rady obce a zvláštních orgánů obce, případně komisí, 
a rozhoduje o poskytování informací žadateli.

4	 IČ města Kolína: 00235440 
DIČ: CZ00235440

KONTAKT

4	 Adresa: 
Městský úřad Kolín 
Karlovo náměstí 78 
280 12 Kolín I   

4	 Ústředna: 321 748 111

4	 www.mukolin.cz

4	 e-podatelna: posta@mukolin.cz

4	 ID datové schránky 9kkbs46 

4	 Případné platby lze poukázat na č. ú. 3661752/0800

4	 Ochrana osobních údajů: 
Bc. Eva Lipovská, Equica, a.s. – pověřenec 
Tel.: 724 101 222 
e-mail: eva.lipovska@equica.cz

 Informace o zpracování osobních údajů městem Kolín jsou 
uvedeny na webových stránkách města Kolína.

ELEKTRONICKÉ ADRESY

4	 Podatelna MěÚ  
podatelna@mukolin.cz

4	 Sekretariát vedení města  
sekretariat@mukolin.cz

4	 Oddělení marketingu a cestovního ruchu   
marketing@mukolin.cz

4	 Kancelář úřadu      
kancelar.uradu@mukolin.cz

4	 Finanční odbor      
financni.odbor@mukolin.cz

4	 Odbor investic a územního plánování 
investice@mukolin.cz

4	 Odbor správy městského majetku   
majetek@mukolin.cz

4	 Odbor dotací a veřejných zakázek    
dotace@mukolin.cz

4	 Oddělení vnitřního auditu a kontroly   
audit.kontrola@mukolin.cz

4	 Odbor dopravy      
odbor.dopravy@mukolin.cz

4	 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví   
socialni.odbor@mukolin.cz 

4	 Odbor správních činností a přestupků   
spravni.odbor@mukolin.cz

4	 Živnostenský odbor     
zivnost.odbor@mukolin.cz 

4	 Odbor správy bytových a nebytových prostor  
sprava.budov@mukolin.cz 

4	 Správa veřejných pohřebišť 
hrbitov@mukolin.cz 

4	 Odbor výstavby – stavební úřad    
stavebni.urad@mukolin.cz 

4	 Odbor životního prostředí a zemědělství  
zivotni.prostredi@mukolin.cz 

4	 Odbor školství, kultury a sportu 
kultura@mukolin.cz

4	 Odbor obrany a krizového řízení   
krizovy.stab@mukolin.cz 

4	 Zaměstnanci MěÚ Kolín  
jmeno.prijmeni@mukolin.cz

ÚŘEDNÍ HODINY MěÚ

Pracovní doba MěÚ se neshoduje s úředními hodinami. 
Chcete-li mít jistotu, že v úřadě najdete úředníka, se kterým 
potřebujete jednat, využijte pro návštěvu pondělka nebo 
středy od 8 do 17 h, případně rozšířených úředních hodin 
některých pracovišť:

PODATELNA
 Po 7:00–17:00  

Út  7:00–15:00 
St  7:00–17:00 
Čt  7:00–15:00 
Pá  7:00–13:30 

CZECH POINT – RECEPCE
 Po 7:00–12:00 12:30–17:00  

Út  7:00–12:00 12:30–15:00 
St  7:00–12:00 12:30–17:00 
Čt  7:00–12:00 12:30–15:00 
Pá  7:00–12:00 12:30–13:30

 Ověřování podpisů a listin – poslední klient bude 
obsloužen 30 min. před koncem úředních hodin. 

FINANČNÍ ODBOR
4	 Hlavní pokladna (2. patro, lze použít výtah)

 Po 7:00–11:00 11:30–17:00  
Út  7:00–11:00 11:30–15:00 
St  7:00–11:00 11:30–17:00 
Čt  7:00–11:00 11:30–15:00 
Pá  7:00–11:00 11:30–13:30 

ODBOR DOPRAVY
4	 Podatelna a pokladna
 Po 8:00–17:00 

Út 8:00–15:00 
St 8:00–17:00 
Čt 8:00–15:00 
Pá 8:00–13:30 

4	 Evidence vozidel a evidence řidičů – přepážková 
pracoviště

 Po  8:00–17:00 
Út  8:00–14:00 
St  8:00–17:00 
Čt  8:00–14:00

 Poslední úkon v odpoledních hodinách vždy 30 minut  
před koncem uvedené doby.

4	 Schvalování technické způsobilosti vozidel, dovozy 
vozidel, stavby a přestavby vozidel

 Po  8:00–17:00 
Út  8:00–14:00 
St  8:00–17:00 
Čt  8:00–14:00

 Poslední úkon v odpoledních hodinách vždy 15 minut  
před koncem uvedené doby. 

4	 Evidence historických: sportovních a sportovně 
historických vozidel pro Středočeský kraj 
(po předchozím telefonickém objednání  
na tel.: +420 321 748 146)

 Po 8:00–17:00 
Út 8:00–15:00 
St 8:00–17:00 
Čt 8:00–15:00 
Pá 8:00–13:30

 Poslední úkon v odpoledních hodinách vždy 15 minut  
před koncem uvedené doby.

4	 Oddělení komunikací: silničního hospodářství  
a spec. stavební úřad

 Po 8:00–17:00 
Út 8:00–15:00 
St 8:00–17:00 
Čt 8:00–15:00 
Pá 8:00–13:30 

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A PŘESTUPKŮ
4	 Matrika – budova radnice, Karlovo nám. 78, Kolín I

 Po  8:00–17:00 
St  8:00–17:00 
Čt  8:00–14:00

 Poslední úkon v odpoledních hodinách vždy 15 minut  
před koncem uvedené doby. 

4	 Správní oddělení – přepážková pracoviště úseků 
občanských průkazů, cestovních dokladů,  
úsek evidence obyvatel, přestupkové oddělení

 Po  8:00–17:00 
Út  8:00–14:00 
St  8:00–17:00 
Čt  8:00–14:00

 Poslední úkon v odpoledních hodinách vždy 15 minut  
před koncem uvedené doby. 

4	 Ověřování – kancelář Evidence obyvatel, přízemí,  
Karlovo nám. 44, Kolín I

 Po  8:00–11:00 13:00–16:30  
Út 8:00–11:00 13:00–14:30  
St  8:00–11:00 13:00–16:30  
Čt  8:00–11:00 13:00–14:30  
Pá 8:00–10:00

ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
 Po  8:00–17:00 

Út  8:00–14:00 
St  8:00–17:00 
Čt  8:00–14:00 

ODBOR VÝSTAVBY – STAVEBNÍ ÚŘAD
 Po 8:00–17:00 

St 8:00–17:00 

4	 Podatelna, výpravna a spisovna (archiv)

 Po 8:00–17:00 
Út 8:00–14:00 
St 8:00–17:00 
Čt 8:00–14:00 
Pá 8:00–11:00

 Poslední úkon v odpoledních hodinách vždy 15 minut  
před koncem uvedené doby. 

4	 Architekt města, Ing. Arch. MgA. David Mateásko 

 Pondělí v lichý týden 13:00–15:00

 Zámecká 160, Kolín I, Odbor výstavby –  
stavební úřad 1. patro, č. místnosti 2.11

 Pana architekta je možné kontaktovat i mimo úřední 
hodiny telefonicky a emailem. Je vhodné si konzultaci  
v úřední dny domluvit předem.

 Tel.: +420 606 654 239 
e-mail: david.mateasko@mukolin.cz

MOBILNÍ APLIKACE KOLÍN V MOBILU

Aplikace Vám poskytne tyto informace:

4	 akce – aktuální přehled akcí pořádaných v Kolíně,

4	 zprávy – novinky z Kolína – aktuality, 

4	 doprava – dynamické jízdní řády MHD, přehled parkovišť  
a parkovacích zón, 

4	 městský úřad – popis a kontaktní údaje MěÚ Kolín,

4	 Bezpečný Kolín – policejní okrsky, kontakty,

4	 SOS a další kontakty,

4	 služby – přehled kulturních a sportovních zařízení, sběrných 
míst odpadu,

4	 hlášení závad – reportování závady s určením polohy, 

4	 průvodce – encyklopedie Kolína pro občany i návštěvníky,

4	 blokové čištění ulic.

Možnosti, jak si stáhnout aplikaci do svého mobilu:

1. aplikaci si můžete stáhnout na stránce  
http://eternal.cz/kolin 

2. vyhledáním Kolín v mobilu v Obchod Play (Android),  
App Store (iPhone)

ADRESY ÚŘADOVEN
 

RADNICE 

Karlovo náměstí 78  
280 12 Kolín I 

	 Odbory:

4	 Vedení města

4	 Kancelář úřadu

4	 Oddělení marketingu a cestovního ruchu

4	 Finanční odbor

4	 Oddělení matriky

4	 Odbor investic a územního plánování

4	 Odbor správy městského majetku

4	 Odbor dotací a veřejných zakázek

4	 Oddělení vnitřního auditu a kontroly
 

OKRESNÍ ÚŘAD – BUDOVA A 

Karlovo náměstí 44 
280 12 Kolín I 

	 Odbory:
4	 Odbor správních činností a přestupků 

OKRESNÍ ÚŘAD – BUDOVA B a C 

Karlovo náměstí 45 
280 12 Kolín I

	 Odbory:

4	 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

4	 Živnostenský odbor – obecní živnostenský úřad

4	 Odbor správních činností a přestupků – oddělení přestupků 

HRÁDEK 

Na Valech 72 
280 02 Kolín II

	 Odbory:

4	 Odbor dopravy

PIVOVAR 

Sokolská 545 
280 12 Kolín II

	 Odbory:

4	 Odbor správy bytových a nebytových prostor

4	 Odbor školství, kultury a sportu

4	 Odbor životního prostředí a zemědělství 

ZÁMECKÁ 

Zámecká 160 
280 12 Kolín I 

	 Odbory:

4	 Odbor výstavby – stavební úřad 

MP 

Kutnohorská 23 
280 12 Kolín IV 

	 Odbory:

4	 Odbor obrany a krizového řízení

4	 Městská policie 

HŘBITOV 

Ke hřbitovu 1540 
280 02 Kolín V

4	 Správa veřejných pohřebišť


